PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 193/2025 – PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG) torna público, o resultado

preliminar do Edital N.º 193/2025 - PPG/CPG/UEMA, referente ao processo seletivo

para Bolsa de Pesquisador sênior, proveniente de recursos orçamentários da UEMA, no

âmbito ao Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Conservação da Biodiversidade

(PPGECB) da UEMA.

a) Candidata Aprovada e Classificada

Número do Processo CANDIDATO(A)

027.255.451-02 Lenize Batista Calvão Santos

b) Candidatos Aprovados e Não Classificados

Número do Processo CANDIDATO(A)

865.657.700-00 Luis Manuel Hernández García

075.956.044-78 Paulo Henrique Dantas Marinho

São Luís – MA, 25 de setembro de 2025.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

	PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG